
議案第１号  

堀川南地域コミュニティバスの関係条文等の変更について 

 
１ 概要 

 交通事業者の運転手不足に対応するため、道路運送法第４条から第７８条へ

変更するとともに、運行委託先の変更を行うもの。また、富山市民病院への早朝

時間での通院を希望する地域の要望に対応するため、Ａルート第２便を３０分

早く運行し、経路の見直しを行うもの。 

 

２ 変更内容 

 変更前 変更後 

地 区 堀川南地域 変更なし 

関 係 条 文 道路運送法第４条 道路運送法第７８条 

運行委託先 富山地方鉄道株式会社 城南交通株式会社 

運 行 形 態 
コミュニティバス 

(定時定路線) 
変更なし 

本 数 ８便 変更なし 

路 線 名 堀川南地域本郷町循環線 変更なし 

停留所数 ２４箇所 変更なし 

運行時間帯 ７時台～１７時台 
７時台～１７時台 

※Ａルート第２便のみ変更 

運 行 日 
月曜日～金曜日 

（祝日・お盆・年末年始除く） 
変更なし 

車 両 ハイエース（定員１０名） 変更なし 

路 線 延 長 10.2ｋｍ 変更なし 

所 要 時 間 39 分 変更なし 

(1)



運行経路 【A ルート（正回り）第２便】 
富山市民病院 ⇒堀川小泉⇒ 堀川中学校 ⇒ 南富山駅前 ⇒ 大町一

区南部西 ⇒ 佐々木病院 ⇒ 中川病院 ⇒ 堀川南小学校前 ⇒ 本郷

町一区 ⇒ 本郷町一区南 ⇒ 本郷町二区 ⇒ 堀 ⇒ 清住町口 ⇒ 本
郷町三区 ⇒ 大阪屋ショップ本郷南店前 ⇒ 本郷町五区 ⇒ 五区本

郷台 ⇒ 本郷新 ⇒ 本郷新公民館前 ⇒ 事務キチ前 ⇒ 南富山駅電

停前 ⇒ 堀川中学校 ⇒堀川小泉⇒富山市民病院 
 
【A ルート（正回り）第４・６・８便】 
富山市民病院 ⇒堀川小泉⇒ 堀川中学校 ⇒ 南富山駅前 ⇒ 大町一

区南部西 ⇒ 佐々木病院 ⇒ 中川病院 ⇒ 堀川南小学校前 ⇒ 本郷

町一区 ⇒ 本郷町一区南 ⇒ 本郷町二区 ⇒ 堀 ⇒ 清住町口 ⇒ 本
郷町三区 ⇒ 大阪屋ショップ本郷南店前 ⇒ 本郷町五区 ⇒ 五区本

郷台 ⇒ 本郷新 ⇒ 本郷新公民館前 ⇒ 事務キチ前 ⇒ 南富山駅電

停前 ⇒ 堀川中学校 ⇒堀川小泉⇒富山市民病院 
 
【B ルート（逆回り）第１・３・５・７便】 
富山市民病院 ⇒堀川小泉⇒堀川中学校 ⇒ 南富山駅前 ⇒ 事務キ

チ前⇒ 本郷新公民館前 ⇒ 本郷新 ⇒ 五区本郷台 ⇒ 本郷町五区

⇒大阪屋ショップ本郷南店前 ⇒ 本郷町三区 ⇒ 清住町口 ⇒堀 
⇒ 本郷町二区 ⇒ 本郷町一区南 ⇒ 本郷町一区 ⇒ 堀川南小学校

前 ⇒ 中川病院 ⇒ 佐々木病院 ⇒ 大町一区南部西 ⇒南富山駅

電停前 ⇒ 堀川中学校 ⇒堀川小泉⇒ 富山市民病院  
 

① Ａルート（正回り）第２便 

地域住民からの要望により、Ａルート（正回り）第２便の運行時間を変更し、

経路の見直しを行うもの。 

 

 

３ 事前確認 

   富山地方鉄道㈱        １月２３日 支障なし 

富山県タクシー協会      １月２３日 支障なし 

 

４ 今後のスケジュール 

 令和７年２月 ５日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議 
     ３月 中  時刻表配布等による利用啓発・周知 
     ３月 １日 道路運送法第４条廃止申請手続き 

３月２７日 道路運送法第７８条登録申請 
     ４月  １日 新体制で運行開始 

 

(2)



堀川南地域本郷町循環線 時刻表 

 

   

変更前 変更後 
2便 4便 6便 8便

富山市民病院 11:00 14:00 17:00

堀川小泉 11:03 14:03 17:03

堀川中学校 11:03 14:03 17:03

南富山駅前 7:38 11:06 14:06 17:06

大町一区南部（西） 11:10 14:10 17:10

佐々木病院 11:11 14:11 17:11

中川病院 7:40 11:12 14:12 17:12

堀川南小学校前 7:40 11:12 14:12 17:12

本郷町一区 7:41 11:13 14:13 17:13

本郷町一区南 7:42 11:14 14:14 17:14

本郷町二区 7:43 11:15 14:15 17:15

堀 7:44 11:16 14:16 17:16

清住町口 7:45 11:17 14:17 17:17

本郷町三区 7:46 11:18 14:18 17:18

大阪屋ショップ本郷南店前 7:47 11:19 14:19 17:19

本郷町五区 7:48 11:20 14:20 17:20

五区本郷台 7:49 11:22 14:22 17:22

本郷新 7:50 11:23 14:23 17:23

本郷新公民館前 11:26 14:26 17:26

事務キチ前 11:28 14:28 17:28

南富山駅前電停前 7:56 11:31 14:31 17:31

堀川中学校 8:00 14:34

堀川小泉 14:34

富山市民病院 8:05 11:39 14:39

バス停名 1便 3便 5便 7便

富山市民病院 9:30 12:00 15:30

堀川小泉 9:33 12:03 15:33

堀川中学校 9:33 12:03 15:33

南富山駅前 7:00 9:36 12:06 15:36

事務キチ前 12:09 15:39

本郷新公民館前 7:05 9:41 12:11 15:41

本郷新 7:08 9:44 12:14 15:44

五区本郷台 7:10 9:46 12:16 15:46

本郷町五区 7:11 9:47 12:17 15:47

大阪屋ショップ本郷南店前 7:12 9:48 12:18 15:48

本郷町三区 7:13 9:49 12:19 15:49

清住町口 7:14 9:50 12:20 15:50

堀 7:15 9:51 12:21 15:51

本郷町二区 7:16 9:52 12:22 15:52

本郷町一区南 7:17 9:53 12:23 15:53

本郷町一区 7:18 9:54 12:24 15:54

堀川南小学校前 7:19 9:55 12:25 15:55

中川病院 7:19 9:55 12:25 15:55

佐々木病院 7:20 9:56 12:26 15:56

大町一区南部（西） 7:21 9:57 12:27 15:57

南富山駅前電停前 7:25 10:01 12:31 16:01

堀川中学校 7:28 12:34 16:04

堀川小泉 7:28 12:34 16:04

富山市民病院 7:33 10:09 12:39 16:09

A
ル
ー
ト

B
ル
ー

ト

2便 4便 6便 8便

富山市民病院 11:00 14:00 17:00

堀川小泉（新設） 11:03 14:03 17:03

堀川中学校 11:03 14:03 17:03

南富山駅前 8:05 11:06 14:06 17:06

大町一区南部（西） 8:09 11:10 14:10 17:10

佐々木病院 8:10 11:11 14:11 17:11

中川病院 8:11 11:12 14:12 17:12

堀川南小学校前 8:11 11:12 14:12 17:12

本郷町一区 8:12 11:13 14:13 17:13

本郷町一区南 8:13 11:14 14:14 17:14

本郷町二区 8:14 11:15 14:15 17:15

堀 8:15 11:16 14:16 17:16

清住町口 8:16 11:17 14:17 17:17

本郷町三区 8:17 11:18 14:18 17:18

大阪屋ショップ本郷南店前 8:18 11:19 14:19 17:19

本郷町五区 8:19 11:20 14:20 17:20

五区本郷台 8:21 11:22 14:22 17:22

本郷新 8:22 11:23 14:23 17:23

本郷新公民館前 8:25 11:26 14:26 17:26

事務キチ前 11:28 14:28 17:28

南富山駅前電停前 8:30 11:31 14:31 17:31

堀川中学校 14:34

堀川小泉（新設） 14:34

富山市民病院 8:38 11:39 14:39

バス停名 1便 3便 5便 7便

富山市民病院 9:30 12:00 15:30

堀川小泉（新設） 9:33 12:03 15:33

堀川中学校 9:33 12:03 15:33

南富山駅前 7:00 9:36 12:06 15:36

事務キチ前 12:09 15:39

本郷新公民館前 7:05 9:41 12:11 15:41

本郷新 7:08 9:44 12:14 15:44

五区本郷台 7:10 9:46 12:16 15:46

本郷町五区 7:11 9:47 12:17 15:47

大阪屋ショップ本郷南店前 7:12 9:48 12:18 15:48

本郷町三区 7:13 9:49 12:19 15:49

清住町口 7:14 9:50 12:20 15:50

堀 7:15 9:51 12:21 15:51

本郷町二区 7:16 9:52 12:22 15:52

本郷町一区南 7:17 9:53 12:23 15:53

本郷町一区 7:18 9:54 12:24 15:54

堀川南小学校前 7:19 9:55 12:25 15:55

中川病院 7:19 9:55 12:25 15:55

佐々木病院 7:20 9:56 12:26 15:56

大町一区南部（西） 7:21 9:57 12:27 15:57

南富山駅前電停前 7:25 10:01 12:31 16:01

堀川中学校 7:28 12:34 16:04

堀川小泉（新設） 7:28 12:34 16:04

富山市民病院 7:33 10:09 12:39 16:09

A
ル
ー

ト

B
ル
ー
ト

(3)



堀川南地域コミュニティバス ルート図 
 

 
 

 

(4)



議案第２号 

婦中コミュニティバスの関係条文等の変更について 

 
１ 概要 

 交通事業者の運転手不足に対応するため、道路運送法第４条から第７８条へ変更す

るとともに、運行委託先の変更を行うもの。 

 

２ 変更内容 

 変更前 変更後 

地 区 婦中地域 変更なし 

関 係 条 文 道路運送法第４条 道路運送法第７８条 

運行委託先 富山地方鉄道株式会社 婦中交通株式会社 

運 行 形 態 
コミュニティバス 

(定時定路線) 
変更なし 

本 数 
３ルート４便(1 日２往復) 

通学ルート２便 合計１４便 
変更なし 

路 線 名 
鵜坂・朝日線 神保・宮野線 

変更なし 
古里・音川線 通学ルート 

停留所数 

通学 22 箇所、 

鵜坂・朝日 32 箇所 

神保・宮野 52 箇所、 

古里・音川 41 箇所 

変更なし 

運行時間帯 ７時台～１８時台 変更なし 

運 行 日 
月曜日～金曜日 

（祝日・お盆・年末年始除く） 
変更なし 

車 両 ハイエース（定員１３名）２台 変更なし 

(5)



路 線 延 長 

通学ルート：13.5km 

鵜坂・朝日線：23.3km 

神保・宮野線：33.7km 

古里・音川線：32.9km 

[１日の運行距離 386.6km] 

変更なし 

所 要 時 間 

通学：35 分 

鵜坂・朝日：61 分 

神保・宮野：81 分 

古里・音川：83 分 

変更なし 

運行経路 

Ａルート：鵜坂・朝日線 

Ｂルート：神保・宮野線 

Ｃルート：古里・音川線 

速星中学通学ルート 

変更なし 

 

３ 事前確認 

    富山地方鉄道㈱        １月２４日 支障なし 

富山県タクシー協会      １月３１日 支障なし 

 

４ 今後のスケジュール 

 令和７年２月 ５日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議 

     ３月 １日 道路運送法第４条廃止申請手続き 

３月２７日 道路運送法第７８条登録申請 

     ４月  １日 新体制で運行開始 

(6)



議案第３号  

水橋ふれあいコミュニティバスの関係条文等の変更について 

 
１ 概要 

 交通事業者の運転手不足に対応するため、道路運送法第４条から第７８条への変更を行う

とともに、運行効率の向上のため、通常３便のルートを短縮する経路の見直しを行うもの。 

 

２ 変更内容 

 

 

  

 変更前 変更後 

地   区 水橋西部・東部地域 変更無し 

関 係 条 文 道路運送法第４条 道路運送法第７８条 

運行委託先 

㈱アイカワ 

（モーニング1便、通常便、帰宅便） 

水橋交通 

（モーニング2便） 

㈱アイカワ 

（モーニング 1便、通常 1・2・4便、帰宅便） 

水橋交通 

（モーニング 2便、通常3便：時間変更） 

運 行 形 態 
コミュニティバス 

(定時定路線) 
変更無し 

路 線 名 通常便 モーニング便 帰宅便 通常便 モーニング便 帰宅便 

本 数 5 便/日 2 便/日 1 便/日 4 便/日 

変更無し 変更無し 

停 留 所 数 48 箇所 33 箇所 22 箇所 48 箇所 

運行時間帯 9:00～18:25 7:08～7:54 15:55～16:31 9:00～15:45 

路 線 延 長 35.5km 17.3km 13.2km 35.5km 

所 要 時 間 100 分 
1 便：46 分 

2 便：10 分 
26 分 

1・2・4 便：100 分 

3 便：52 分 

運 行 日 

月曜～金曜（土※・日・祝日は運休） 

年始１/１～１/２まで運休 

※３連休の土曜日は通常便の１～３便を運行 

変更無し 

車 両 
日野ポンチョ（定員３２名） 

ヴェルファイア（定員７名） 

日野ポンチョ（定員３２名） 

ハイエース（定員１０名） 

(7)



３ 事前確認 

富山地方鉄道㈱        １月２９日 支障なし 

富山県タクシー協会      １月３０日 支障なし 

 

４ 今後のスケジュール 

 令和７年２月 ５日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議 
     ３月 中  時刻表配布等による利用啓発・周知 
     ３月 １日 道路運送法第４条廃止申請手続き 

３月２７日 道路運送法第７８条登録申請 

     ４月  １日 新体制で運行開始 

 
  

(8)



 

(9)



議案第４号  

上条コミュニティバスの関係条文等の変更について 

 
１ 概要 

 交通事業者の運転手不足に対応するため、道路運送法第４条から第７８条へ

の変更を行うとともに、運行委託先を民間交通事業者から、地域ドライバーへ変

更するもの。 

 

２ 変更内容 

 

  

 変更前 変更後 

地   区 上条地域 変更無し 

関 係 条 文 道路運送法第４条 道路運送法第７８条 

運行委託先 富山地方鉄道株式会社 地域ドライバー 

運 行 形 態 
コミュニティバス 

(定時定路線) 
変更無し 

路 線 名 朝夕 日中 

変更無し 

本 数 1 便/日 4 便/日 

停 留 所 数 16 箇所 29 箇所 

運行時間帯 6 時台～17 時台 

路 線 延 長 9.3km 17.9km 

所 要 時 間 30 分 50 分 

運 行 日 
月、水、土曜日 

(祝日を除く) 
変更無し 

車 両 ハイエース（定員 10名） 変更無し 

(10)



３ 事前確認 

富山地方鉄道㈱        １月 ２１日 支障なし 

富山県タクシー協会      １月 ２１日 支障なし 

舟橋村            １月 ２１日 支障なし 

 

４ 今後のスケジュール 

令和７年 ２月 ５日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議 

     ３月 中  時刻表配布等による利用啓発・周知 

     ３月 １日 道路運送法第４条廃止申請手続き 

     ３月２７日 道路運送法第７８条登録申請 

     ４月 １日 新体制で運行開始 

 

(11)



議案第５号  

富山駅北地区グリーンスローモビリティの 

関係条文等の変更について 

 
１ 概要 

交通事業者の運転手不足に対応するため、道路運送法第４条から第７８条へ

の変更を行うもの。また、運行期間を変更するもの。 

 

２ 変更内容 

 変更前 変更後 

地 区 富山駅北地区 変更なし 

関係条文 道路運送法第４条 道路運送法第７８条 

事業主体 
ブールバール 

エリアマネジメント富山 
変更なし 

運行委託先 株式会社アイカワ 変更なし 

運 行 期 間 
令和６年４月２８日（日） 

～１１月２４日（日） 

令和７年３月２２日（土） 

～１１月２４日（月・振休） 

本 数 ８往復 変更なし 

停留所数 ８箇所 変更なし 

運行時間帯 ９時台～１６時台 変更なし 

運 行 日 
土日祝（イベント開催時等の 

通行に支障がある場合は運休） 
変更なし 

車 両 eCOM-8²（定員１０名） 変更なし 

運 賃 
１００円／１乗車 

（中学生以下無料） 
変更なし 

運行ルート 

富山駅北口広場～アーバンプレイス

前経由～富山県美術館・富岩水上ラ

イン乗場の前を往復運行 

変更なし 

 

 

  

(12)



３ 事前確認 

富山県土木部都市計画課    １月３０日 支障なし 

（公園管理者） 

富山市道路河川管理課     １月３０日 支障なし 

（道路管理者） 

  富山市建設政策課       １月２８日 支障なし 

（ブールバール広場管理者） 

富山地方鉄道㈱        １月２８日 支障なし 

富山県タクシー協会      １月３１日 支障なし 

富山中央警察署        １月３０日 支障なし 

富山駅周辺地区整備課     １月３０日 支障なし 

富山市まちづくり推進課    １月１４日 支障なし 

 

４ 今後のスケジュール 

 令和７年 ２月 ５日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議 

      ２月２２日 道路運送法第４条廃止申請手続き 

３月 中旬 道路運送法第７８条登録申請 

３月２０日 市広報による周知 
      ３月２２日 新体制で運行開始 

(13)



議案第６号 

市営コミュニティバスにおける貨客混載事業の継続について 

 
１ 概要 

令和６年４月より、山田コミュニティバスの山田八尾線において実施してい

る市営コミュニティバスを活用した貨客混載の実証実験について、令和７年４

月以降は、本格実施として継続するもの。 

 

２ 連携事業者 

 ヤマト運輸株式会社 

 

３ 対象路線 

 山田八尾線（変更なし） 

 

４ 実施時刻 

八尾駅発 14：45 山田中核型地区センター着 15：09（変更なし） 

（山田中核型地区センター前 行き 第２便） 

 

５ 令和６年度 実施実績（１月末現在） 

 実施月 稼働日数／実施予定日数 運搬荷物数 備考 

４月 ２１日／２１日 ９１個  

５月 ２１日／２１日 ９６個  

６月 １９日／２０日 １０５個  

７月 ２２日／２２日 １０９個  

８月 １７日／２２日 ８４個 お盆時期は対応不可 

９月 １７日／１９日 ８８個  

１０月 ２０日／２２日 ６９個  

１１月 １９日／２０日 ７２個  

１２月 ０日／２０日 ０個 繁忙期は対応不可 

１月 １７日／１９日 ８２個  

 

 

６ 今後のスケジュール 

 令和７年２月中旬 道路運送法第７８条３号の許可申請 

     ４月１日 令和７年度貨客混載事業 開始 
 

７ その他 

 ヤマト運輸株式会社の繁忙期等により、実施が難しい状況となった場合は、実

施について、都度対応する。 

(14)



報告第１号 

市営八尾コミュニティバスについて 

 

（１）概要 

①杉原線 

・地域住民の要望に伴い、福島第三（北）、黒田公民館分館前のバス停留所を新たに

追加するもの。 

 

②八尾中核線 

・KOKUSAI ELECTRIC 前バス停留所において、現在の停留所位置だと待合スペースの

歩道が狭く、バスを待っている利用者がいると、通行人が車道を歩かなければな

らない状況のため、停留所位置を変更するもの。 

・団地東バス停留所の利用者が少なく、現在の停留所位置が交差点付近にあり危険

なため、停留所を廃止するもの。 

 

③室牧線 

・終点の細滝バス停留所の利用者が少なく、路地が狭く折り返しも困難なため、終

点を柚木バス停留所止まりに変更するもの。 

 

  

(15)



（２）変更内容  

  １.市営八尾コミュニティバス 

   ①杉原線【変更日：令和７年４月１日（火）】 

 

福島第三（北） 
新設 

黒田公民館分館 
新設 

(16)



 
 

  

福島第三（北） 
新設 

黒田公民館分館 
新設 

(17)



 

 

  

右回り 1便 2便 3便 左回り 1便 2便
ゆうゆう館 9:12 10:47 14:46 ゆうゆう館 10:20 13:14
梅苑町公民館前 9:14 10:49 14:48 梅苑町公民館前 10:22 13:16
おわら資料館前 9:15 10:50 14:49 おわら資料館前 10:23 13:17
鏡町 9:16 10:51 14:50 鏡町 10:24 13:18
公園前 9:17 10:52 14:51 横町 10:25 13:19
曳山展示館前 9:17 10:52 14:51 今町 10:25 13:19
西新町 9:18 10:53 14:52 聞名寺下 10:26 13:20
西新町口 9:18 10:53 14:52 眼鏡橋 10:27 13:21
上新町口 9:19 10:54 14:53 十三石橋 10:28 13:22
旧八尾中学校前 9:21 10:56 14:55 福島第二 10:28 13:22
天の平 9:22 10:57 14:56 福島第一 10:29 13:23
望岳台 9:24 10:59 14:58 公民館前 10:29 13:23
保内公民館前 9:25 11:00 14:59 八尾駅 10:30 13:24
高善寺公民館前 9:27 11:02 15:01 公民館前 10:30 13:24
上高善寺 9:29 11:04 15:03 福島第一 10:31 13:25

黒田公民館分館前 9:31 11:06 15:05 福島第三 10:33 13:27

大杉（西） 9:32 11:07 15:06 福島第三（北） 10:33 13:27

大開 9:34 11:09 15:08 Ａコープウインズ前 10:36 13:30
杉田東 9:35 11:10 15:09 井田 10:38 13:32
薄島 9:37 11:12 15:11 アルビス八尾店前 10:38 13:32
滅鬼（西） 9:39 11:14 15:13 杉原公民館前 10:41 13:35
杉原公民館前 9:40 11:15 15:14 滅鬼（西） 10:42 13:36
アルビス八尾店前 9:43 11:18 15:17 薄島 10:44 13:38
井田 9:43 11:18 15:17 杉田東 10:46 13:40
Ａコープウインズ前 9:45 11:20 15:19 大開 10:47 13:41

福島第三（北） 9:48 11:23 15:22 大杉（西） 10:49 13:43

福島第三 9:48 11:23 15:22 黒田公民館分館前 10:50 13:44

福島第一 9:50 11:25 15:24 上高善寺 10:52 13:46
公民館前 9:50 11:25 15:24 高善寺公民館前 10:54 13:48
八尾駅 9:51 11:26 15:25 保内公民館前 10:56 13:50
公民館前 9:51 11:26 15:25 望岳台 10:57 13:51
福島第一 9:52 11:27 15:26 天の平 10:59 13:53
福島第二 9:52 11:27 15:26 旧八尾中学校前 11:00 13:54
十三石橋 9:53 11:28 15:27 上新町口 11:02 13:56
眼鏡橋 9:54 11:29 15:28 西新町口 11:03 13:57
聞名寺下 9:55 11:30 15:29 西新町 11:03 13:57
聞名寺前 9:56 11:31 15:30 曳山展示館前 11:04 13:58
八尾ふらっと館前 9:56 11:31 15:30 公園前 11:05 13:59
東町 9:57 11:32 15:31 鏡町 11:05 13:59
おわら資料館前 9:57 11:32 15:31 横町 11:06 14:00
梅苑町公民館前 9:58 11:33 15:32 今町 11:06 14:00
ゆうゆう館 10:00 11:35 15:34 聞名寺前 11:07 14:01

八尾ふらっと館前 11:07 14:01

…日曜運休 東町 11:08 14:02
おわら資料館前 11:08 14:02
梅苑町公民館前 11:09 14:03
ゆうゆう館 11:11 14:05

(18)



   ②八尾中核線【変更日：令和７年２月１０日（月）】 

 

 

 

廃止 

移設 

移設 

廃止 

(19)



    ・KOKUSAI ELECTRIC 前バス停留所位置変更 

バス停名：KOKUSAI ELECTRIC 前 

道路分類：富山市道 工業団地２－４号 線 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

移設箇所 

移設箇所 

(20)



・団地東停留所廃止 

 

KOKUSAI
ELECTRI
C止まり

右廻り

八 尾 駅 6:45 7:32 7:45 8:05 八 尾 駅 7:57

望 岳 台 6:48 7:35 7:48 8:08 望 岳 台 8:00

水 谷 6:50 7:37 7:50 8:10 水 谷 8:02

団 地 北 6:51 7:38 7:51 8:11 団 地 北 8:03

Ｓ Ｍ Ｋ 前 6:52 7:39 7:52 8:12 香 栄 興 業 前 8:03

団 地 セ ン タ ー 前 6:53 7:40 7:53 8:13 河 村 産 業 所 前 8:04

ユ ニ ゾ ン 前 6:54 7:41 7:54 8:14 ユ ー ス キ ン 製 薬 前 8:04

富 士 通 前 6:55 7:42 7:55 8:15 ア ク テ ィ ブ フ ァ ー マ 前 8:05
 団  地  東 6:56 7:43 7:56 8:16 喜 楽 鉱 業 前 8:05

KOKUSAI ELECTRIC 前 6:56 7:43 7:56 8:16 日 東 メ デ ィ ッ ク 前 8:07

日 東 メ デ ィ ッ ク 前 6:59 7:46 8:19 団 地 セ ン タ ー 前 8:08

喜 楽 鉱 業 前 7:01 7:48 8:21 ユ ニ ゾ ン 前 8:09

ア ク テ ィ ブ フ ァ ー マ 前 7:01 7:48 8:21 富 士 通 前 8:10

ユ ー ス キ ン 製 薬 前 7:02 7:49 8:22  団  地  東 8:11

河 村 産 業 所 前 7:02 7:49 8:22 KOKUSAI ELECTRIC 前 8:11

香 栄 興 業 前 7:03 7:50 8:23

団 地 北 7:03 7:50 8:23

水 谷 7:04 7:51 8:24

望 岳 台 7:06 7:53 8:26
八 尾 駅 7:09 7:56 8:29

八 尾 駅 17:15 17:20 17:55 18:45

望 岳 台 17:18 17:23 17:58 18:48

水 谷 17:20 17:25 18:00 18:50

団 地 北 17:21 17:26 18:01 18:51

香 栄 興 業 前 17:21 17:26 18:01 18:51

河 村 産 業 所 前 17:22 17:27 18:02 18:52

ユ ー ス キ ン 製 薬 前 17:22 17:27 18:02 18:52

ア ク テ ィ ブ フ ァ ー マ 前 17:23 17:28 18:03 18:53

喜 楽 鉱 業 前 17:23 17:28 18:03 18:53

日 東 メ デ ィ ッ ク 前 17:25 17:30 18:05 18:55

KOKUSAI ELECTRIC 前 17:28 17:33 18:08 18:58

 団  地  東 17:28 17:33 18:08 18:58

富 士 通 前 17:29 17:34 18:09 18:59

ユ ニ ゾ ン 前 17:30 17:35 18:10 19:00

団 地 セ ン タ ー 前 17:31 17:36 18:11 19:01

Ｓ Ｍ Ｋ 前 17:32 17:37 18:12 19:02

団 地 北 17:33 17:38 18:13 19:03

水 谷 17:34 17:39 18:14 19:04

望 岳 台 17:36 17:41 18:16 19:06

八 尾 駅 17:39 17:44 18:19 19:09

※ 土・日・祝日・振替休日・１２月２９日～翌１月３日までは運休

団地北廻り　KOKUSAI ELECTRIC経由　八
尾駅行き  【八尾駅⇒団地北廻り⇒KOKUSAI

ELECTRIC⇒八尾駅(循環型）】

左廻り

KOKUSAI ELECTRIC経由 団地北行
き

【八尾駅⇒KOKUSAI ELECTRIC⇒団地北廻り⇒
八尾駅(循型】

団地北経由 KOKUSAI
ELECTRIC行き

右廻り

KOKUSAI
ELECTRI
C止まり

(21)



③室牧線【変更日：令和７年４月１日（火）】 

 

 

・細滝停留所廃止 

 

細滝行き 1便 2便 3便 4便 5便 6便 八尾駅行き 1便 2便 3便 4便 5便 6便

八尾駅 7:01 8:45 10:45 15:12 16:38 18:06  細滝 7:17 9:01 11:01 15:32 16:58 18:21

公民館前 7:01 8:45 10:45 15:12 16:38 18:06 柚木 7:17 9:01 11:01 15:32 16:58 18:21

福島第一 7:02 8:46 10:46 15:13 16:39 18:07 上野 7:18 9:02 11:02 15:33 16:59 18:22

福島第二 7:02 8:46 10:46 15:13 16:39 18:07 中村 7:19 9:03 11:03 15:34 17:00 18:23

十三石橋 7:03 8:47 10:47 15:14 16:40 18:08 室牧地区センター 7:20 9:04 11:04 15:35 17:01 18:24

眼鏡橋 7:03 8:47 10:47 15:14 16:40 18:08 室牧地区センター前 7:21 9:05 11:05 15:36 17:02 18:25

聞名寺下 7:04 8:48 10:48 15:15 16:41 18:09 谷内 7:22 9:06 11:06 15:37 17:03 18:26

聞名寺前 7:05 8:49 10:49 15:16 16:42 18:10 谷橋 7:23 9:07 11:07 15:38 17:04 18:27

八尾ふらっと館前 7:05 8:49 10:49 15:16 16:42 18:10 高熊ふれあいセンター前 7:25 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

東町 7:06 8:50 10:50 15:17 16:43 18:11 高熊 7:27 9:08 11:08 15:39 17:05 18:28

八尾小学校前 ↓ ↓ ↓ 15:18 16:44 ↓ 西新町口 7:28 9:09 11:09 15:40 17:06 18:29

鏡町 7:07 8:51 10:51 15:19 16:45 18:12 西新町 7:29 9:09 11:09 15:40 17:06 18:29

公園前 7:07 8:51 10:51 15:19 16:45 18:12 曳山展示館前 7:30 9:09 11:09 15:40 17:06 18:29

曳山展示館前 7:07 8:51 10:51 15:19 16:45 18:12 公園前 7:31 9:10 11:10 15:41 17:07 18:30

西新町 7:08 8:52 10:52 15:20 16:46 18:13 鏡町 7:31 9:10 11:10 15:41 17:07 18:30

西新町口 7:08 8:52 10:52 15:20 16:46 18:13 横町 7:32 9:11 11:11 15:42 17:08 18:31

高熊 7:09 8:53 10:53 15:21 16:47 18:14 今町 7:32 9:11 11:11 15:42 17:08 18:31

高熊ふれあいセンター前 ↓ ↓ ↓ 15:22 16:48 ↓ 聞名寺下 7:33 9:12 11:12 15:43 17:09 18:32

谷橋 7:10 8:54 10:54 15:24 16:50 18:15 眼鏡橋 7:34 9:13 11:13 15:44 17:10 18:32

谷内 7:11 8:55 10:55 15:25 16:51 18:16 十三石橋 7:34 9:13 11:13 15:44 17:10 18:33

室牧地区センター前 7:12 8:56 10:56 15:26 16:52 18:17 福島第二 7:35 9:14 11:14 15:45 17:11 18:34

室牧地区センター 7:13 8:57 10:57 15:27 16:53 18:18 福島第一 7:35 9:14 11:14 15:45 17:11 18:34

中村 7:14 8:58 10:58 15:28 16:54 18:19 公民館前 7:36 9:15 11:15 15:46 17:12 18:35

上野 7:15 8:59 10:59 15:29 16:55 18:20 八尾駅 7:36 9:15 11:15 15:46 17:12 18:35

柚木 7:16 9:00 11:00 15:30 16:56 18:21

 細滝 7:16 9:00 11:00 15:30 16:56 18:21 …デマンド運行

廃止 

(22)


